
UCHWAŁY  Nr XVIII/118/16

RADY GMINY WILCZĘTA

z dnia 19 grudnia 2016

w sprawie diet radnych i sołtysów oraz zwrot kosztów podróży służbowych przysługujących

radnym Rady Gminy Wilczęta.

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U.
2016 poz. 446 ze zm.)  oraz  § 3 pkt. 3  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r.  w
sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U nr 61, poz. 710) oraz § 5
ust. 3  Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. nr
66 poz.800 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o „minimalnym wynagrodzeniu” - rozumie się przez to
minimalne  wynagrodzenie  przysługujące  pracownikom  zatrudnionym  w  pełnym  wymiarze  czasu,
określone w ustawie  z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U.
2015 poz. 2008 z póżn. zm.). 

§ 2.1. Ustala się :

1)  dietę wiceprzewodniczącego rady za udział  w posiedzeniu rady lub komisji,  do której został
powołany w wysokości 12% minimalnego wynagrodzenia;

2)  dietę przewodniczącego komisji  za udział w posiedzeniu rady lub komisji,  do których zostali
powołani w wysokości 12 % minimalnego wynagrodzenia;

3) dietę radnego za udział w posiedzeniu rady lub komisji, do której został powołany w wysokości
10 % minimalnego wynagrodzenia;

4) dietę sołtysa za udział w posiedzeniu rady w wysokości 7,5 % minimalnego wynagrodzenia.

2. Ustalone diety zawierają zwrot kosztów dojazdu na posiedzenie rady gminy i komisji.

§  3.1. Zryczałtowana  dieta  miesięczna  dla  przewodniczącego  rady  wynosi  100%  maksymalnej
wysokości diety przypadającej dla gminy o licznie mieszkańców poniżej 15 tysięcy mieszkańców, o
której  mowa §  3  pkt.  3   Rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  26  lipca  2000  r.   w  sprawie
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U nr 61, poz. 710).

2. W razie niemożności pełnia funkcji przez Przewodniczącego Rady Gminy przysługujący mu ryczałt
miesięczny tytułem diety ulega obniżeniu, za każdy dzień nieobecność potrąca się 10% wysokości
diety do wypłaty. Nieobecność ustala się na podstawie listy obecności za posiedzenia na sesji rady
gminy  oraz  komisji,  której  jest  członkiem  oraz  w  momencie  konieczności  zastępstwa
przewodniczącego przez wiceprzewodniczącego Rady Gminy Wilczęta. 

3.  Jeżeli  przewodniczący radny wykonywał  inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji  radnego,
które uniemożliwiały mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji, dieta nie ulega obniżeniu. 

§ 4.1. Gdy łączna należność dla radnego z tytułu diet wyliczona zgodnie z uchwałą za dany miesiąc
kalendarzowy przekracza limit  wysokości  diet  określonych  w obowiązujących  przepisach  radnemu
wypłacana jest kwota do wysokości limitu określonego § 3 pkt. 3  Rozporządzenia Rady Ministrów z
dnia 26 lipca 2000r.  w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U nr
61, poz. 710).

2.  Dieta określona § 2.1  przysługują radnym i  sołtysom za każdy dzień,  w którym brali  udział  w



posiedzeniu rady gminy lub komisji. 

3.  Podstawą do wypłaty diety jest  lista obecności potwierdzona własnoręcznym podpisem na sesji
gminy lub posiedzeniu komisji, której jest członkiem. 

4.  W  przypadku  nieobecności  radnego,  sołtysa  na  sesji  gminy  lub  posiedzeniu  komisji  dieta  nie
przysługuje.

5.  Nieusprawiedliwione,  niezasadne  opuszczenie  przez  radnego,  sołtysa  sesji  rady  gminy  lub
posiedzenia komisji jest podstawą do niewypłacenia diety. Podstawą do niewypłacenia diety będzie
adnotacja na liście obecności dokonana przez przewodniczącego komisji lub sesji. 

6.  W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, wymiar
diety  ryczałtowej  za  dany miesiąc  ustala  się  proporcjonalnie,  przyjmując  rzeczywistą  liczbę  dni  w
miesiącu. 

7.  Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy Wilczęta lub przelewem na konto wskazane przez
radnego bądź sołtysa. 

§ 5.1. Radnym gminy przysługuje zwrot kosztów podróżny służbowej poza teren gminy Wilczęta, jeżeli
wykonywanie zadanie ma bezpośredni związek z pełnioną funkcją. 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejsce rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej,
a także środek lokomocji  właściwy do odbycia podróży służbowej  radnych określa przewodniczący
rady,  w  stosunku  do przewodniczącego  rady gminy  a  także w razie  jego  nieobecności  polecenie
wyjazdu służbowego określa wiceprzewodniczący Rady Gminy Wilczęta. 

3.  Radnemu  przysługuje  zwrot  kosztów  przejazdu  na  zasadach  określonych  w  Rozporządzeniu
Ministra Spraw Wewnętrznych  i Administracji  z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych  radnych gminy (Dz. U. 2000 nr 66 poz.800).

4.  W przypadku  wyrażenia  zgody na  przejazd  w podróż  prywatnym samochodem,  zwrot  kosztów
przejazdu następuje w wysokości stanowiącej iloczyn przejechanych kilometrów przez stawkę za jeden
kilometr przebiegu określoną w § 2  rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w
sprawie  warunków  ustalenia  oraz  sposobu  dokonywania  zwrotu  kosztów  używania  do  celów
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (
Dz. U.  2002 nr 27 poz 271 ze zm.)

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczęta. 

§ 7. Traci moc uchwała nr VI/37/03 Rady  Gminy Wilczęta z dnia 1 lipca 2003 r. w sprawie diet radnych
i sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady Gminy Wilczęta. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY WILCZĘTA

Krystyna Kaczyńska


